Press Release
                                    平成 17 年 3 月 24 日

各     位

会 社 名 イ ー ピ ー エ ス 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役社長 厳 浩

（コード番号 ４２８２ 東証第二部）

電 話 番 号 03-5804-7577（社長室）

EPSグループ、SMO事業強化

株式会社イーピーリンクと株式会社ミント合併合意に関するお知らせ

イーピーエス株式会社（代表取締役社長：厳 浩、以下 EPS）のグループ会社で SMO 事業を展

開している株式会社イーピーリンク（代表取締役会長：厳 浩、以下イーピーリンク）は、同じ

く SMO 事業会社である株式会社ミント（代表取締役社長：田代伸郎、以下ミント）と合併する

ことに合意いたしましたのでお知らせいたします。

1. 合併の目的

SMO の業務は主に CRC 派遣業務とサイトサポート業務に大別されます。CRC 派遣業務は、CRC

（治験コーディネーター）が医療機関で治験の進行等をサポートする業務です。サイトサポー

ト業務は治験体制整備、事前準備や事務局サポート業務です。

現在イーピーリンクは CRC 業務とサイトサポート業務両方を行っておりますが、CRC 派遣業

務が主体業務で売上高比率約 65％となっております。一方、ミントはサイトサポート業務を中

心にしており、その売上高比率は約 9割となっております。

また、イーピーリンクは東京、北海道、中部、関西、中国、九州に事務所を展開しているの

に対し、ミントは東京、仙台、盛岡、郡山、沖縄に事業所を展開し、主に東北に強い基盤があ

ります。

売上高においてはイーピーリンクの売上高は 18 億 7 千万円 （平成 16 年 9 月期）、ミントの

売上高は 9 億 2 千万円（平成 16 年 12 月期）で、今回の合併により日本におけるトップクラス

の SMO が誕生します。

また、規模の拡大にとどまらず、業務内容や地域についても相互補完が図れます。

2. 合併の概要

① 予定時期

7 月 1 日

② 予定人事

代表取締役会長（CEO）厳  浩

代表取締役社長（COO）田代伸郎

③ 合併比率

今後協議の上決定します。

④ 会社名

今後協議の上決定します。

なお、合併作業を円滑にすすめるために、ミントの代表取締役社長田代伸郎は 3月 23 日付

けでイーピーリンクの代表取締役社長に就任しております。

一方、イーピーリンクの代表取締役会長厳浩は 3月 30 日付けでミントの代表取締役会長に

就任する予定です。

また、合併後の新会社は、EPS の連結決算対象会社となる予定です。

3. 連結業績に与える影響
今回の合併は7月1日を予定しており、現時点では連結業績に与える影響は軽微にとどま

る見込みです。

以上

本件に関するお問合せ先 ：

イーピーエス株式会社 社長室 南 丈裕 03-5804-7577 E-mail:ir@eps.co.jp

（参考資料）

株式会社イーピーリンクの会社概要

会社名 株式会社イーピーリンク（EPLink Co., Ltd.）

設立 平成 11 年 12 月

代表者 代表取締役会長 厳      浩

代表取締役社長 田代 伸郎

資本金 1億 7,475万円

売上高 18 億 7 千万円（平成 16 年 9 月期）

所在地 東京都中央区日本橋本町 2-5-11

従業員 217 人

URL：http://www.eplink.co.jp/

株式会社ミントの会社概要

会社名 株式会社ミント（MINT：Medical INcubation Team）

設立 平成 13 年 9 月

代表者 代表取締役会長 厳      浩（3 月 30 日就任予定）

代表取締役社長 田代 伸郎

資本金 3億 4,590万円

売上高 9 億 2 千万円（平成 16 年 12 月期）

所在地 東京都台東区上野 1-11-9

従業員 117 人

URL：http://www.mint-smo.co.jp/